diterima atau diperoleh Wajib Pajak yang memiliki peredaran bruto 

tertentu”. 

Berdasarkan Peraturan Pemerintah Nomor 15 Tahun (2009) mengenai salah 

satu tarif PPh Pasal 4 ayat (2), yaitu “10% (sepuluh persen) dari jumlah bruto bunga 

untuk penghasilan berupa bunga simpanan lebih dari Rp240.000,00 (dua ratus 

empat puluh ribu rupiah) per bulan”. 

2. “PPh Pasal 15”  

“PPh Pasal 15 mengatur tentang norma penghitungan khusus untuk 

golongan wajib pajak tertentu, antara lain perusahaan pelayaran atau 

penerbangan internasional, perusahaan asuransi luar negeri, perusahaan